
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.20.2025 Szczytno, dnia 28 października 2025 r. 

 

 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH  

 

Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 

4, art. 84, i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), a także z  § 3 ust. 1 pkt 54 a lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora - Eneoz Invest Sp. z o.o., 

ul. Gdyńska 8, 80-209 Chwaszczyno w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

inwestycji polegającej na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na terenie 

działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno,  

 

po otrzymaniu opinii: 

 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, znak: WOOŚ.4220.290.2025.SCH.3., z dnia 

17.09.2025 r. (data wpływu do urzędu – 17.09.2025 r.), 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, znak: ZNS.9022.3.58.2025, z dnia 

05.06.2025 r. (data wpływu do urzędu – 05.06.2025 r.), 

- PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Ostrołęce, znak: BS.ZZŚ.4901.236.2025.JT, z dnia 30.05.2025r. 

(data wpływu do urzędu – 30.05.2025 r.), 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na terenie działek nr 316, 

309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno. 

 

2.  Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych; 

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy; 

• Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni; 

• W przypadku stwierdzenia mikro wycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 



2 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenia z zakresu gospodarowania odpadami; 

• Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach, 

ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem 

warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania; 

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu  

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na tereny 

sąsiednie; 

• W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stację należy 

wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały się 

do środowiska gruntowo-wodnego. 

 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 27.03.2025 r., na do Urzędu Gminy Szczytno wpłynął  wniosek Inwestora - Eneoz Invest Sp. 

z o.o., ul. Gdyńska 8, 80-209 Chwaszczyno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na 

terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno. 

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

w formie elektronicznej, ora jeden egzemplarz w formie papierowej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym 

mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także 

mapę w postaci papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych 

z zaznaczonym przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, potwierdzenie dokonania opłaty 

skarbowej w wysokości 205 zł  za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane 

dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, do wydania 

której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta –

 w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

Wójt Gminy Szczytno, działając na podstawie art. 64 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ) oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z  2024 r., poz. 1112 ze zm.), w dniu 31.03.2025r., wezwał 

Inwestora do uzupełnienia wniosku o wypis z rejestru gruntów lub inny dokument, w postaci papierowej lub 

elektronicznej, wydane przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalający na ustalenie 

stron postępowania, zawierający co najmniej numer działki ewidencyjnej oraz, o ile zostały ujawnione: numer 

jej księgi wieczystej, imię i nazwisko albo nazwę oraz adres podmiotu ewidencyjnego, obejmujący 



3 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmujący obszar, o którym mowa 

w ust. 3a zdanie drugie, z zastrzeżeniem ust. 1a. Stosownego uzupełnienia Inwestor dokonał w dniu 

16.05.2025 r. 

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 20.05.2025  r. 

zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Szczytnie celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, 

załączając m.in. kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną 

przedsięwzięcia (KIP) w formie papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym 

mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), Wójt 

Gminy Szczytno, w dniu 20.05.2025 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora  – Spółki 

Eneoz Invest Sp. z o.o., zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie elektrowni 

fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, 

gmina Szczytno. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce, PGW Wody Polskie, pismem z dnia 30.05.2025r., znak 

BI.ZZŚ.5.4901.236.2025.JT nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 

25 MW, na terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 05.06.2025 r., znak: 

ZNS.9022.3.58.2025 wyraził swoją opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, działając na podstawie art. 50 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), wezwaniem 

z dnia 05.06.2025 r., znak: WOOŚ.4220.290.2025.SCH.1 (data wpływu do tutejszego Urzędu 05.06.2025 r.) 

wezwał Inwestora do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia informacji zawartych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia (KIP). Stosownego uzupełnienia Inwestorzy dokonali w dniu 08.07.2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, wezwaniem z dnia 22.07.2025 r., znak: 

WOOŚ.4220.290.2025.SCH.2 (data wpływu do tutejszego Urzędu 22.07.2025 r.) na podstawie art. 50 § 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r, poz. 572), 

ponownie wezwał Inwestora do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia informacji zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia (KIP). Stosownego uzupełnienia Inwestorzy dokonali w dniu 29.08.2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 17.09.2025 r. znak: 

WOOŚ.4220.290.2025.SCH.3 (data wpływu do tutejszego Urzędu 17.09.2025 r.) wyraził opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia, polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 

25 MW, na terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 



4 

Działając na podstawie art. 10 § 1, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (t. j. Dz. U. z dnia 2024 r., poz. 572), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), Wójt 

Gminy Szczytno, w dniu 23.09.2025 r., poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie 

wystarczające materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek 

Inwestora - Eneoz Invest Sp. z o.o., ul. Gdyńska 8, 80-209 Chwaszczyno postępowaniu administracyjnym 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 

obręb Trelkowo, gmina Szczytno, a także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz 

wniesieniem swoich uwag i wniosków, co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, 

w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) stwierdzono co 

następuje: 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 25 MW na 

działkach nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gm. Szczytno, pow. szczycieński, woj. warmińsko-

mazurskie. Powierzchnia ww. działek wynosi 19,19 ha. Planowana powierzchnia inwestycji wyznaczona po 

obrysie zewnętrznych skrajnych modułów paneli wraz z magazynami energii oraz towarzyszącą im 

infrastrukturą wynosi 16,90 ha. Powierzchnia ta obejmuje zamontowanie wszystkich elementów 

infrastruktury wymaganych do prawidłowego funkcjonowania instalacji (poszczególnych rzędów paneli 

fotowoltaicznych, inwerterów, stacji transformatorowych oraz ewentualnych magazynów energii wraz  

z utwardzeniem, dróg dojazdowych oraz drogi wokół instalacji). 

Teren, na którym planuje się realizację inwestycji obecnie wykorzystywany jest rolniczo. Na 

przedmiotowych działkach występują klasy bonitacyjne: N, PsVI, RIVa, RV, RVI. Teren działki nr 309/32 

porastają pojedyncze zadrzewienia, zgodnie z deklaracją Inwestora ww. miejsca zostaną wyłączone z terenu 

inwestycji. 

Inwestor zadeklarował również zachowanie buforu 50 m od granic zabudowanych działek tj. działki 

nr 309/3 i 309/31 obręb Trelkowo dla wszystkich komponentów instalacji oraz min. 100 m w odniesieniu od 

stacji transformatorowych i ewentualnych magazynów energii, jak również wykonanie pasa zieleni osłonowo-

izolacyjnej od strony najbliższych budynków mieszkalnych. 

Powstała w wyniku realizacji inwestycji instalacja będzie produkowała energię elektryczną z energii 

słonecznej. Wyprodukowana energia wprowadzona zostanie do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. 

Inwestor dopuszcza realizację inwestycji w podziale na etapy z możliwością realizacji w formie 

niezależnych instalacji o dowolnych konfiguracjach mocy lub budowania w całość oraz z możliwością 

łączenia poszczególnych etapów. Każda instalacja zrealizowana jako odrębny etap będzie posiadała 

kompletną infrastrukturę techniczną niezbędną do samodzielnego funkcjonowania. 

Instalacja będzie się składać z: 

• Paneli fotowoltaicznych czyli urządzeń infrastruktury technicznej, umożliwiających przekształcenie 

energii słonecznej w energię elektryczną. Panele umieszczone zostaną na konstrukcji wsporczej 

(stołach fotowoltaicznych) w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odpowiedni odstęp 

(2 m – 10 m). Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie 

czynna. Teren znajdujący się bezpośrednio pod panelami również pozostanie biologicznie czynny. 



5 

• Konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych) składającej się ze stalowej ramy, aluminiowych, 

poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Stoły fotowoltaiczne mieścić 

będą od 4 do 28 szt. paneli każdy (w zależności od wyboru systemu montażowego). Wysokość stołu 

fotowoltaicznego (konstrukcji) w rzucie bocznym mieścić się będzie w zakresie 1 m – 4 m. 

• Inwerterów fotowoltaicznych, których zadaniem jest przekształcanie prądu stałego na prąd zmienny. 

Inwertery zostaną zamontowane na konstrukcji pod panelami fotowoltaicznymi. 

• Stacji transformatorowej (do 25 szt.) umieszczonej w kontenerze, wyposażonej w niezbędne układy 

pomiarowo – zabezpieczające. Kontener posiada szczelną metalową podłogę, a w drzwiach występują 

podwyższone progi. Zabezpiecza to środowisko gruntowe na wypadek ewentualnych wycieków  

z transformatorów lub innych instalacji. Ponadto urządzenia zostaną ustawione na szczelnym, 

utwardzonym podłożu wystającym ok. jednego metra poza obwód kontenera. Kontener jako 

abonencka stacja elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, komory transformatora 0,4/15kV, 

rozdzielnicy niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego napięcia. Powierzchnia zajmowana przez 

kontener ze stacją trafo nie przekroczy standardowych gabarytów i wynosić będzie maks. 35 m²/szt. 

• Magazynów energii – zespoły baterii służących do magazynowania energii wyprodukowanej przez 

instalację. Baterie znajdują się w kontenerze o wysokości do 5 m. Powierzchnia zajmowana przez 

kontener z magazynem energii nie przekroczy standardowych gabarytów i wynosić będzie maks. 96 

m2/szt. Wewnątrz, oprócz zespołu baterii, znajdować się będzie niewielki transformator, a także 

urządzenia dostosowujące parametry wychodzącego prądu do systemu elektroenergetycznego. Użyte 

zostaną baterie o łącznej mocy do 25 MW oraz pojemności do 50 MWh. 

• Instalacji energetycznej stanowiącej połączenia kablowe między panelami a inwerterami, inwerterami 

a stacją trafo oraz stacją trafo a linią energetyczną. Połączenie poszczególnych paneli w rzędach 

odbędzie się linią napowietrzną przebiegającą po rusztowaniu pod panelami. Połączenie 

poszczególnych rzędów odprowadzone zostanie podziemną linią zbiorczą do stacji automatycznej 

kontroli. Podłączenie do linii energetycznych po uzyskaniu warunków przyłączenia. Na obecnym 

etapie planuje się je wykonać kablem podziemnym. 

• Ogrodzenia - całość inwestycji zostanie ogrodzona siatką grodzeniową, zabezpieczającą przed 

wejściem osób nieuprawnionych. Planuje się wykonać ogrodzenie z siatki ogrodzeniowej, ślimakowej 

z drutu powlekanego tworzywem sztucznym PCV o wysokości 2 m. Pomiędzy siatką a powierzchnią 

ziemi znajdować się będzie przerwa umożliwiająca mniejszym zwierzętom przemieszczanie się. 

• Oświetlenia - planuje się zastosowanie oświetlenia wykonanego w technologii LED, wzdłuż 

ogrodzenia elektrowni. Teren elektrowni będzie oświetlony nocą w celu monitoringu i ochrony. 

Ponadto przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni wokół całej instalacji, przeznaczonej pod 

drogę gruntową umożliwiającą dojazd do urządzeń. 

Poszczególne panele połączone będą ze sobą instalacją tworząc sekcje. Każda z sekcji połączona 

zostanie z inwerterami za pomocą kabli solarnych biegnących w korytarzach połączonych z metalową 

konstrukcją nośną. Z inwerterów trasami kablowymi energia elektryczna przesyłana będzie do 

transformatorów, których zadaniem będzie podniesienie napięcia tak, aby możliwa była współpraca z siecią 

dystrybucyjną. Elektrownia będzie współpracować z siecią elektroenergetyczną przekazując do niej całą 

wyprodukowaną energię elektryczną. 

Na terenach objętych planowaną inwestycją nie stwierdzono występowania gatunków roślin, grzybów 

(w tym porostów) oraz zwierząt objętych ochroną gatunkową. Grunt pod panelami pozostanie biologicznie 

czynny, porośnięty trawą. Również drogi przejazdowe będą stanowiły grunt naturalny, porośnięty trawą. 

Inwestor nie przewiduje obsiewania powierzchni żadnymi roślinami. Teren będzie pokrywała roślinność 



6 

segetalna i dziko rosnąca. W celu ochrony fauny i flory na terenach objętych przedmiotową inwestycją 

Inwestor będzie planował ewentualne koszenie z uwzględnieniem okresów lęgowych ptaków. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, obszarach 

górskich, obszarach leśnych, wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  

w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach przylegających do jezior, strefach ochronnych ujęć 

wód oraz obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach, obszarach o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, uzdrowiskach oraz obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Elektrownia fotowoltaiczna zostanie złożona z gotowych elementów, w całości dostarczonych przez 

zewnętrznego dostawcę (rusztowania, panele fotowoltaiczne, inwertery), a na placu budowy zostanie 

wykonany tylko ich rozładunek i montaż. Dopuszcza się wykonanie fundamentu jako lanego lub 

prefabrykowanego, w postaci płyty betonowej. W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej będą 

wykorzystywane następujące maszyny, urządzenia i narzędzia: niewielki kafar samojezdny, ładowarka 

uniwersalna, koparka, zagęszczarka ręczna, narzędzia ręczne (klucze metryczne, śrubokręty, nożyce, 

wiertarki, wkrętarki itp.). 

 Budowa farmy fotowoltaicznej będzie trwała ok. 15 miesięcy. Budowa farmy rozpocznie się od 

wybronowania terenu. Następnie dokona się lokalizacji poszczególnych elementów farmy, w tym 

rozmieszczenia poszczególnych słupów konstrukcji nośnej. Kolejnym etapem będzie wbicie w rodzimy grunt 

wszystkich profili nośnych. Jednoczenie prowadzone będą prace nad budową ogrodzenia farmy. Następnie, na 

wbitych w grunt profilach nośnych, zostanie skręcona konstrukcja szkieletowa, służąca do mocowania paneli 

fotowoltaicznych. Następnie zostaną otwarte wykopy pod płyty fundamentowe obiektów transformatora wraz 

ze sterownią, a także w celu ułożenia wszystkich przewodów elektrycznych i energetycznych na terenie farmy 

(ok. 50 - 70 cm głębokości). Kolejnym etapem będzie równoczesne montowanie modułów fotowoltaicznych 

na uprzednio przygotowanej konstrukcji szkieletowej, układanie przewodów w wykopach oraz ustawienie na 

płytach fundamentowych prefabrykowanych obiektów transformatora oraz stacji transformatorowej oraz 

ewentualnych magazynów energii. Przewody elektryczne i energetyczne na terenie farmy zostaną ułożone  

w wykopach bezpośrednio bez rur osłonowych, a następnie zasypane gruntem rodzimym. Ostatnim etapem 

budowy farmy fotowoltaicznej będzie montaż całej aparatury elektroenergetycznej oraz jej podłączenie 

 i skalibrowanie. 

Uciążliwości z tytułu realizacji planowanego przedsięwzięcia mogą być związane z emisją hałasu 

oraz zanieczyszczeń pyłowych i gazowych do powietrza, spowodowanych pracą sprzętu budowlanego oraz 

przejazdami pojazdów transportujących materiały. Zakłada się stosowanie w pełni sprawnego sprzętu, 

ograniczanie czasu pracy sprzętu do niezbędnego minimum oraz prowadzenie prac w sposób powodujący  

w jak najmniejszym stopniu wtórne pylenie (zraszanie powierzchni nieutwardzonych przy długotrwałych 

suszach w okresie letnim). Założono, że prace budowlane prowadzone będą jedynie w porze dziennej. W razie 

potrzeby tankowanie sprzętu użytkowanego na terenie budowy wykorzystane zostaną maty absorbujące, 

zapobiegające ewentualnym przeciekom substancji szkodliwych (olejów, płynów eksploatacyjnych) do 

podłoża. 

Panele fotowoltaiczne bez względu na ich moc zawsze pracują bezgłośnie. Źródłem emisji hałasu do 

środowiska będą inwertery (falowniki) oraz transformatory. Energia elektryczna z paneli fotowoltaicznych  

w postaci prądu stałego przesyłana będzie przewodami do inwerterów. Inwerter jest urządzeniem, które 

przetwarza prąd stały (DC) wytwarzany przez moduły fotowoltaiczne na prąd przemienny (AC), a emisja 

hałasu związana jest z wykonywaną przez falownik pracą czyli konwersją prądu stałego (DC) wytwarzanego 

przez panele na zmienny (AC). Z inwerterów trasami kablowymi energia elektryczna o napięciu 400 V 

przesyłana będzie do transformatora, którego zadaniem będzie podniesienie napięcia do wartości 15 kV, aby 

możliwa była współpraca z siecią dystrybucyjną. Planuje się zastosowanie stacji trafo o mocy do 1250 kVA 

każda. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 50 m od terenu inwestycji. 



7 

Zauważyć należy, że elementy składające się na stację transformatorową zamknięte są w kontenerze, który 

oprócz ich zabezpieczenia działa również wygłuszająco. Zarówno oddziaływanie pola magnetycznego, pola 

elektrycznego i oddziaływanie akustyczne jest znikome. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wynieść może do ok. 100 MWh/rok. 

Wykorzystanie energii elektrycznej na potrzeby własne będzie się wiązało z zasilaniem automatyki podczas 

czuwania oraz urządzeń diagnostyczno-remontowych podczas przestojów technicznych, przeglądów  

i remontów oraz opcjonalnie do zapewnienia oświetlenia inwestycji. Na potrzeby własne elektrownia zasilana 

będzie również z sieci na podstawie umowy z zakładem energetycznym. 

W obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie ma innych elektrowni fotowoltaicznych, 

których wpływ mógłby prowadzić do kumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). 

Na terenie budowy zostaną usytuowane kontenery socjalne. Nie przewiduje się całodobowego pobytu 

pracowników na terenie budowy. Ścieki bytowe gromadzone będą w zbiornikach przenośnych toalet typu toi-

toi i wywożone będą wozem asenizacyjnym do punktu zlewnego. 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie wymaga poboru wody (poza ilością potrzebną do mycia paneli 

– 1 lub 2 razy w roku) ani odprowadzania ścieków bytowo-gospodarczych czy technologicznych. Powstawać 

będą jedynie wody opadowe, które zostaną rozprowadzane powierzchniowo do gruntu na terenie działki. 

Mycie paneli zostanie zlecone firmie specjalizującej się w tego typu usługach. Dostarczenie wody  

w beczkowozie do miejsca mycia paneli będzie należało do obowiązku ww. firmy. Do mycia wykorzystuje się 

na przykład specjalną przystawkę do ciągnika rolniczego w postaci szerokiej szczotki obrotowej wyposażonej 

w dysze dozujące wodę zdemineralizowaną lub mycie ręczne przy pomocy szczotek i mopów na 

teleskopowych wysięgnikach. Możliwe jest też zastosowanie specjalnych urządzeń, które samodzielnie 

przesuwają się po powierzchni modułów jednocześnie je czyszcząc, również przy wykorzystaniu obrotowej 

szczotki i wody. Woda z mycia paneli będzie odprowadzana do gruntu, na terenie działki. Techniki mycia 

paneli są przyjazne dla środowiska i całkowicie dla niego bezpieczne. 

Jedynym urządzeniem mogącym powodować ewentualny wyciek oleju lub cieczy w razie awarii jest 

transformator. Z uwagi na to znajdować się on będzie w specjalnym kontenerze. Kontenery posiadają 

szczelną, metalową podłogę, a w drzwiach występują podwyższone progi. Zabezpiecza to środowisko 

gruntowe na wypadek ewentualnych wycieków z transformatorów. Transformatory olejowe wyposażone są  

w misę olejową będącą w stanie pomieścić min. 110% zawartości oleju w transformatorze w przypadku 

awarii. Ponadto urządzenia zostaną ustawione na szczelnym, utwardzonym podłożu wystającym około 

jednego metra poza obwód kontenera. 

Powstające na etapie realizacji odpady, np. odpady opakowaniowe, tworzywa sztuczne, żelazo i stal, 

kable będą gromadzone selektywnie w szczelnych, zamykanych pojemnikach lub kontenerach  

w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywane będą podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia  

w celu ich odzysku lub unieszkodliwienia. Elektrownia fotowoltaiczna w trakcie eksploatacji jest praktycznie 

bezodpadowa, w związku z czym nie przewiduje się wyznaczania miejsc przygotowanych do ich 

magazynowania. Jedynymi odpadami jakie mogą powstawać podczas eksploatacji będą odpady z ewentualnie 

prowadzonych prac interwencyjnych bądź okresowych konserwacji paneli. 

Po zakończeniu funkcjonowania elektrowni (szacuje się, że etap eksploatacji będzie trwa ok. 25 lat) 

nastąpi etap likwidacji, którego zakres oddziaływania na środowisko będzie zbliżony do oddziaływania 

przedsięwzięcia na etapie jego budowy. Likwidacja przedsięwzięcia polegać będzie na demontażu paneli 

słonecznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Powstawać będą odpady, które zostaną we właściwy sposób 



8 

zagospodarowane, tj. przekazane do odzysku lub unieszkodliwiania przez firmy posiadające stosowne 

uprawnienia w tym zakresie. Po tych działaniach teren wróci do stanu sprzed inwestycji. 

Elektrownia fotowoltaiczna stanowi odnawialne źródło energii, ponieważ do produkcji prądu 

wykorzystuje energię promieniowania słonecznego. Eksploatacja przedmiotowej instalacji wpłynie korzystnie 

na klimat poprzez zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych ze źródeł konwencjonalnych. 

Nie przewiduje się możliwości wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Planowana inwestycja ze względu na lokalizację poza terenami zagrożonymi powodzią lub osuwaniem się 

terenu nie stanowi zagrożenia z punktu widzenia wystąpienia katastrofy budowlanej. 

Postępujące zmiany klimatu oznaczają konieczność przystosowania realizowanych przedsięwzięć do 

nasilających się ekstremalnych zjawisk pogodowych. Zidentyfikowano dwa najczęstsze zjawiska pogodowe, 

które mogą mieć wpływ na efektywność instalacji, tj. gwałtowne burze - mogą spowodować uszkodzenie sieci 

przesyłowych (poza instalacją) uniemożliwiając chwilowo przekazywanie wytwarzanej energii; okablowanie 

instalacji fotowoltaicznej wykonywane jest w postaci podziemnego ciągu kablowego eliminując ww. problem 

na terenie samej instalacji, a także opady śniegu – akumulacja pokrywy śnieżnej może przyczynić się do 

zmniejszenie wydajności instalacji; odpowiednie nachylenie modułów pozwala na znaczne zmniejszenie strat 

z tego tytułu. Nadmienić również należy, że stacja transformatorowa i panele fotowoltaiczne wyposażone są 

w system odgromowy oraz zabezpieczeń od porażeń – uziemienie. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000 oraz poza innymi 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.). Najbliżej zlokalizowanym obszarem Natura 2000 jest obszar 

specjalnej ochrony ptaków Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007, który położony jest w odległości ok. 

3,5 km od planowanego przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę odległość planowanego przedsięwzięcia od 

obszaru Natura 2000 oraz rodzaj, skalę i zasięg możliwego oddziaływania przedsięwzięcia nie przewiduje się 

negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony ww. obszarów Natura 2000 oraz ich integralność. 

Zastosowanie powłoki antyrefleksyjnej dla pokrycia paneli fotowoltaicznych zwiększy absorpcję 

energii promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie niepożądanemu efektowi odbicia światła od 

powierzchni paneli, tzw. olśnieniu. Tym samym inwestycja nie będzie generować negatywnego 

oddziaływania na przelatujące w pobliżu ptaki. 

Przedsięwzięcie położone jest poza korytarzami ekologicznym, istotnym dla populacji dużych ssaków 

leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej i kontynentalnej. 

Z uwagi na skalę i zakres planowanego przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez 

ryzyka transgranicznych oddziaływań na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania projektowanej 

inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na 

terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno, nie istnieje konieczność 

przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 



9 

o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku 

o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu 

wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do wyjaśnienia 

zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty 

w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy 

jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. Eneoz Invest Sp. z o.o., ul. Gdyńska 8, 80-209 Chwaszczyno 

2.  aa. 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 



10 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.20.2025 z dnia 28 października 2025 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie elektrowni fotowoltaicznej Trelkowo o mocy do 25 MW, na 

terenie działek nr 316, 309/10, 309/32 obręb Trelkowo, gmina Szczytno. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach nr 316, 309/10, 309/32, w obrębie Trelkowo, 

gmina Szczytno. 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 25 MW. 

Powierzchnia ww. działek wynosi 19,19 ha. Planowana powierzchnia inwestycji wyznaczona po obrysie 

zewnętrznych skrajnych modułów paneli wraz z magazynami energii oraz towarzyszącą im infrastrukturą 

wynosi 16,90 ha.  

 

Instalacja będzie się składała z: 

1. Paneli fotowoltaicznych (do 42 375 szt.) - czyli urządzeń infrastruktury technicznej, 

umożliwiających przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. Panele umieszczone 

zostaną na konstrukcji wsporczej (stołach fotowoltaicznych) w rzędach, między którymi 

pozostawiony zostanie odpowiedni odstęp (2m–10m). Przestrzeń pomiędzy rzędami paneli nie będzie 

przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. Teren znajdujący się bezpośrednio pod panelami 

również pozostanie biologicznie czynny. Panele będą nachylone do ziemi pod kątem od 15 do 35 

stopni lub zastosowany zostanie system nadążny. 

2. Konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych) - składającej się ze stalowej ramy, aluminiowych, 

poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Stoły fotowoltaiczne mieścić 

będą od 4 do 28 szt. paneli każdy (w zależności od wyboru systemu montażowego). Wysokość stołu 

fotowoltaicznego (konstrukcji) w rzucie bocznym mieścić się będzie w zakresie 1m – 4m. 

3. Inwerterów fotowoltaicznych (do 500 szt.) – ich zadaniem jest przekształcanie prądu stałego na prąd 

zmienny. Inwertery zostaną zamontowane na konstrukcji pod panelami fotowoltaicznymi. 

4. Stacji transformatorowej (do 25 szt.) - umieszczonej w kontenerze, wyposażonej w niezbędne 

układy pomiarowo – zabezpieczające. Kontener posiada szczelną metalową podłogę, a w drzwiach 

występują podwyższone progi.. Ponadto urządzenia zostaną ustawione na szczelnym, utwardzonym 

podłożu wystającym ok. jednego metra poza obwód kontenera. Kontener jako abonencka stacja 

elektroenergetyczna składa się z komory obsługi, komory transformatora 0,4/15kV, rozdzielnicy 

niskiego napięcia oraz rozdzielnicy średniego napięcia. Powierzchnia zajmowana przez kontener ze 

stacją trafo nie przekroczy standardowych gabarytów i wynosić będzie maks. 35 m²/szt. 

5. Magazynów energii (do 25 szt.) - zespoły baterii służących do magazynowania energii 

wyprodukowanej przez instalację. Baterie znajdują się w kontenerze o wysokości do 5 m. 

Powierzchnia zajmowana przez kontener z magazynem energii nie przekroczy standardowych 

gabarytów i wynosić będzie maks. 96 m²/szt. Wewnątrz, oprócz zespołu baterii, znajdować się będzie 

niewielki transformator, a także urządzenia dostosowujące parametry wychodzącego prądu do 

systemu elektroenergetycznego. Użyte zostaną baterie o łącznej mocy do 25MW oraz pojemności do 

50MWh. 



11 

6. Instalacji energetycznej - stanowiącej połączenia kablowe między panelami a inwerterami, 

inwerterami a stacją trafo oraz stacją trafo a linią energetyczną. Połączenie poszczególnych paneli 

w rzędach odbędzie się linią napowietrzną przebiegającą po rusztowaniu pod panelami. 

7. Ogrodzenia - całość inwestycji zostanie ogrodzona siatką grodzeniową, zabezpieczającą przed 

wejściem osób nieuprawnionych. Planuje się wykonać ogrodzenie z siatki ogrodzeniowej, ślimakowej 

z drutu powlekanego tworzywem sztucznym PCV o wysokości 2 m.  

 

 


